



## Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programma Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instrumenta ietvaros



Šo projektu finansē Eiropas Savienība  
This project is funded by the  
European Union

### Ziņu lapa Nr.9

2015. gada 17. jūnijā Utenā (Lietuva), projekta **"Muzeju Vārti"** (Nr. LLB-2-208) ietvaros, notika trešā reklāmas kampaņa Latgales, Utenas un Polockas reģionu muzeju popularizēšanai. Pasākumā piedalījās Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas masu informācijas līdzekļu pārstāvji.



Utenas novadpētniecības muzejā masu informācijas līdzekļu pārstāvjus iepazīstināja ar projektu **"Muzeju Vārti"**, muzeja ekspozīcijām, sasniegumiem un turpmākās darbības plāniem.



Ekskursijas laikā masu informācijas līdzekļu pārstāvjus iepazīstināja ar Utenas novada vēsturi un pēdējo gadu sasniegumiem, kā arī tika apmeklēta laikraksta "Utenos diena" redakcija.



Neatkarības cīņu muzeja apmeklēšanas laikā masu informācijas līdzekļu pārstāvji iepazīs ar 2015. gadā atklāto muzeju. Tā ekspozīcija sagatavota balstoties uz vēstures kontrastu principu, atklājot 1940. – 1965. gada svarīgākos notikumus Utenas novadā Lietuvā, laiku pa laikam salīdzinot tos ar dzīvi, kas ritēja aiz "dzelzs priekškara".



Vitauta Vaļūša keramikas muzeja ļaļūnos apmeklējuma laikā masu informācijas līdzekļu pārstāvji iepazīs ar Lietuvas ķeramiķu aroda prasmi un tradīcijām. Pasākuma dalībnieki apskatīja tradicionālos keramikas izstrādājumus, dažādus etnogrāfiskos priekšmetus, pašā Vitauta Vaļūša instrumentus un darbus, kā arī līdzdarbojās keramikas arodu darbnīcā.



Brāļu A. un M. Miškiņu etnogrāfiskajā sētā Juknenos pasākuma dalībniekiem tika dota iespēja izjust Aukštaitijas novada garu: dzejā, etnogrāfiskās sētas vidē. Pasākuma noslēgumā dalībnieki apkopoja brauciena rezultātus un gūtos iespaidus.

Projekta **"Muzeju Vārti"** kopējais budžets:  
1 428 494,77 EUR. No šīs summas 90% - 1 285  
645,27 EUR ir Eiropas Savienības atbalsts.

Projekts internetā: [www.latgale.lv](http://www.latgale.lv)

*Par šīs publikācijas saturu ir atbildīgs Latgales plānošanas reģions un tā nekādā veidā nevar tikt izmantota, lai atspoguļotu EC uzskatus.*